Erstes Nikolauszitat des Bekkos.

MGH, Ep VI. PERELS 512-513.

ALLATIUS II, 134-135; Migne PG 141
325 A-B; Mansi 16, 360 D-E.

Igitur postquam audivimus, quod quidam vestrum invidiae facibus accensi et superbiae fastu arroganter elati more Iudaeorum contra pastorem et magistrum suum, fratrem videlicet et comministrum nostrum Ignatium, ecclesiae praefatae sanctissimum patriarcham, insurrexerint, quidam vero instar viperarum ac parricidarum parentem proprium, eundem scilicet be-

Ἀκούσαντες γὰρ ἡμεῖς, οὗτις τινὲς ὑμῶν, φθόνῳ καὶ ὑπερηφανίᾳ ὀργώμενοι

κατὰ τοῦ ποιμένου καὶ διδασκάλου αὐτῶν, τοῦ συλλειτουργοῦ ἡμῶν (ALLATIUS ὑμῶν) Ἰγνάτιον ἐπανάστησαν.

(1) Migne PG 141, 325 A.

(2) Lateinisch: in prima epistola contra Photium ad subiectos throno patriarchali Constantinopolitano Nicolaus papa haec ad verbum exponit.

tissimum virum, ferinis dentibus impetierint et ab ecclesia ipsa, cui iure praesidebat, tyrannidis suae cornu penitus removerint acerrimis doloribus angustiati atque meroribus, vehementibus cruciati coepimus, qualiter erga eum viscera benignitatis utpote circa fratrem ostenderemus, sedula meditatione tractare. Scriptum quippe est: 'Qui viderit fratrem suum necessitatem habere et clauserit viscera sua ab eo, quomodo karitas Dei manet in eo?'. Maxime cum schisma in iam dicta urbe et in adiacentibus sibi civitatibus propter quendam Photium, ex foro ac saeculari militia et habitu atque a palatinis aedibus educatum ac subito tonsoratum et in eadem ecclesia contra sacros canones promotum, non modicum audiremus obortum.

καὶ ἐξῶσαν (MANSI ἐξεῶσαν) τῆς ἐκκλησίας αὐτόν,

ἐν μερίμνῃ γεγόναμεν.

καὶ μάλιστα, ὅτι σχίσμα ἐν πάσῃ τῇ εἰρημένῃ ἐπαρχίᾳ καὶ ταῖς ὑποκειμέναις αὐτῇ πόλεσι, διὰ τινὰ Φώτιον ἀπὸ τῆς ἀγορᾶς καὶ κοσμικῆς στρατιᾶς καὶ σχήματος καὶ τῶν ἀνακτορικῶν οἰκῶν τυγχάνοντα καὶ ἀφνίδιον καρέντα καὶ ἐν τῇ αὐτῇ ἐκκλησίᾳ ἐναντίως τῶν ἱερῶν κανόνων περιβληθέντα (MANSI προβληθέντα), οὐ μικρὸν ἀκηκόαμεν ἀναφυέν.

Zweites Nikolauszitat des Bekkos.

PERELS 515.

At illi pervenientes Constantinopolim minis imperatoriae potestatis, sicut ipsi postea fatebantur, deterriti, spretis monitis nostris ac epistolis sibi a nobis coram tota ecclesia nostra datis, immo postposito timore Dei, sicuti postea claruit, in contrarium verterunt omnia, quae sibi fuerant imperata. Denique et cum Photio adultero (ANASTASIUS *add.* ecclesiae invasore) inter sacrosancta mysteria communicaverunt et Ignatium, virum senem et sanctum ac per duodecim annos innocenter ecclesiam Dei regentem et nobiscum et vobiscum

ALLATIUS II, 135; Migne PG 141, 325 B; vgl. MANSI 16, 361 C-D.

Οἱ δὲ ἀποκρισιάρχοι ἡμῶν καταλαβόντες (MANSI Αὐτοὶ δὲ καταλαβόντες) τὴν Κωνσταντινούπολιν, καὶ τὴν βασιλικὴν ἐξουσίαν πτήξαντες, ὡς αὐτοὶ λέγουσιν, ἠθέτησαν τὰς ἐντολὰς ἡμῶν, καὶ μετὰ Φωτίου τοῦ μοιχοῦ τῶν ἁγίων ἐκείνων (MANSI *om.* ἐκείνων) ἐκοινώνησαν μυστηρίων, καὶ Ἰγνάτιον τὸν γηραιὸν ἄνδρα καὶ ἅγιον κατέκριναν, καὶ τῆς ἱερατικῆς ἀξίας ἐξήλασαν.

atque cum universali et horthodoxa (!) ecclesia communicantem, Constantinopolitanorum factioni perniciosissime concinentes damnaverunt et sacerdotalibus infulis expoliatum ab ecclesiae regimine modis omnibus expulerunt.

Drittes Nikolauszitat des Bekkos.

PERELS 519-520.

Photius, qui ex scismaticorum et se a sanctae communionis participatione avertentium parte esse dinoscitur, et ex saeculari administratione atque militia et ex foro subito tonsuratus a Gregorio, Syracusano dudum episcopo a synodo damnato et ab apostolica sede victo, episcopus ordinatus est et vivente ac superstite consacerdote nostro Ignatio, sanctae ecclesiae Constantinopolitanae patriarcha, sedem ipsius invasit et sponsam, quam a Christo sponso immaculatam custodiendam veluti amicus sponsi percepserat, non per ostium, quod Christus est, sed aliunde ex adverso in ovile dominicum more furis atque latronis ingrediens acsi violentus, rapax et scelestus adulter irrupit. Deinde cum damnatis et anathematizatis atque cum his, qui, ne sacerdotale officium ante audientiam praesumerent, a decessore meo beatae memoriae Benedicto papa fuerant obligati, cotidie ac indifferenter communicans et conversans contra fidem promissam contraque suam professionem, qua pollicitus est se adversus iam fatum patriarcham nullum sinistrum consilium esse facturum congregavit concilium et una

ALLATIUS II, 134-135; MIGNÉ PG 141, 325 C-D; vgl. MANSI 16, 364 C-D.

Φώτιος (MANSI *add.* ὁ ἀπὸ σχισματικῶν γινωσκόμενος, καὶ ἀπὸ κοσμητικῆς ὑπηρεσίας καὶ στρατείας καὶ ἀγορᾶς (MANSI ἐκ τῆς ἀγορᾶς) ἀφνίδιον καρεῖς, καὶ ὑπὸ Γρηγορίου τοῦ Συρακουσῶν ἐπισκόπου τοῦ (MANSI *om.* τοῦ) καθηρημένου χειροτονηθείς, ζῶντος τοῦ συλλειτουργοῦ ἡμῶν Ἰγνατίου, τοῦ βιαίως ἐκβληθέντος (MIGNÉ falso ἐκκληθέντος),

καὶ μετὰ τῶν κατακρίτων καὶ ἀναθεματισμένων, καὶ μετὰ τῶν παρὰ τοῦ προκατόχου ἡμῶν, τοῦ ἁγίου Βενεδίκτου, δεσμευθέντων κοινῶν καὶ ἀναστρεφόμενος, μεθ' ὧν καὶ συνήφανε τὰ κατὰ τοῦ πατριάρχου Ἰγνατίου.

cum sequacibus suis depositis et damnatis. excommunicatis et anathematizatis et aliis sine sedibus atque cum his, a quibus vel ille irregulariter et illicite provectus fuerat vel quos temere ac indebite provecxerat, contra eundem fratrem et comministrum nostrum Ignatium depositionem facere et anathema dicere ausus est. Deinde apostolicae sedis missos, quos pro causa sacrarum imaginum et pro inquirenda et nobis renuntianda iam fati patriarchae defectione et ob inveniendum modum promotionis huius neophyti destinaveramus, quibus potuit argumentis a nostris mandatis avertere more Acaecii, quondam Constantinopolitani heretici patriarchae, praesumpsit et ad processionem, quae eicum comparibus suis habebatur, sicut eorum professione patefactum est et sancto Spiritu revelante venerandae synodo, quae a nobis collecta est, claruit, ad dampnatorum et scismaticorum communionem contempta legatione, quae vel gentilium more servari debuit, pertraxit et in illusionem beati Petri apostoli, a cuius sede profecti fuerant, non solum inefficaces redire fecit, sed etiam impugnatores omnium, quae fuerunt mandata. monstravit. Postremo episcopos, qui ei tamquam adultero et pervasori communicare noluerunt, exilio religavit et sui sceleris complices in eorum subrogare locis non timuit et usque hodie ecclesiam Dei diversis persecutionibus impugnare non desinit, ita ut fratrem et coepiscopum nostrum Ignatium sanctissimum patriarcham inauditis poenis et horribilibus tormentis afficere non quiescat, sed et omnes, quotquot pro veritate et fide cum eodem persistere comprehenderit, quibus